1

Indicação nº. 454/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 647
Recebi o presente documento
Em 22/11/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 22/11/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que montem uma equipe na área da saúde para
atuação como um Posto de Saúde Rolante, visando a vacinação contra a
COVID-19.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo instituir no
município de Cambará um Posto de Saúde Rolante visando a vacinação
contra COVID-19 daqueles que ainda não foram vacinados. Tem-se que
seria anunciado no Bairro a ida de um veículo da saúde, em dia pré-
agendado, junto com servidores já equipados para a vacinação, assim,
aqueles que não compareceram aos Postos de Saúde para vacinação
poderiam receber sua dose devida. Trata-se de um meio de descentralizar
a vacinação e buscar a população que ainda não foi atendida, para que
mais munícipes sejam imunizados.

Sala das Sessões em 11 de novembro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

15h18min